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نامه حجتي به رحماني فضلي 
درباره ملخ هاي صحرایي

سخنگوي سازمان حفظ نباتات کشور گفت: وزیر  �
جهاد در نامه اي به رحماني فضلي، رئیس ستاد 
مدیریت بحران کشور خواستار اختصاص ۲۰ میلیارد 
اعتبار دیگر براي مبارزه براي ملخ صحرایي شده است.
محمدرضا میر در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
ملخي که در ساوه مشاهده شده از نوع ملخ بومي 

(مراکشي) است و ربطي به ملخ صحرایي ندارد.
وي با اشاره به آخرین وضعیت مبارزه با ملخ 
صحرایي در هشت استان جنوبي کشور (هرمزگان، 
سیستان وبلوچستان، کرمان، جنوب کرمان، بوشهر، 
خوزستان، فارس و خراسان جنوبي) گفت: تاکنون در 
سطح ۳۵۵هزارو ۱۷۳ هکتار با این ملخ در استان هاي 
مذکور مبارزه شده است. میر بیشترین سطح مبارزه 
را به ترتیب مربوط به استان سیستان وبلوچستان، 
هرمزگان و جنوب کرمان دانست. وي تعداد 
ریزش هاي ملخ صحرایي را نیز ۱۴۹ ریزش عنوان کرد 
و افزود: طبق پیش بیني هاي فائو ریزش ها ادامه دارد 
اما شدت آن کمتر شده است. وي با اشاره به اعتبارات 
لازم براي مبارزه با این آفت توضیح داد: ۱۰ میلیارد 

تومان براي این کار دریافت کردیم.  

تدوین لایحه مالیات بر عایدي 
املاک، طلا، ارز و خودرو

سرپرست سازمان امور مالیاتي گفت: سازمان  �
مالیاتي هم اکنون در حال بررسي وضع مالیات بر 
عایدي سرمایه در حوزه املاک، طلا، ارز و خودرو است.
به گزارش خانه ملت، محمدقاسم پناهي با اشاره 
به تصویب کلیات طرح مالیات بر عایدي سرمایه در 
کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي اسلامي، اظهار 
کرد: سازمان امور مالیاتي هم اکنون روي موضوع 
مالیات بر عایدي سرمایه کار کارشناسي انجام مي دهد 
و در حوزه املاک، طلا، ارز و خودرو این مالیات مي تواند 
وضع شود؛ البته با توجه به ساختار اجرائي کشور، 
فرهنگ اجتماعي و زیرساخت هاي اطلاعاتي مي توان 
تصمیم گرفت که این مالیات قابلیت اجرائي پیدا کند. 
سرپرست سازمان امور مالیاتي با تأکید بر اینکه اگر در 
اجراي هر قانوني زمینه اجرائي و فرهنگ اجتماعي 
آن دیده نشود، شاید در اجرا با مشکل مواجه شود، 
افزود: سازمان امور مالیاتي با کلیات طرح نمایندگان 
درباره طرح مالیات بر عایدي سرمایه موافق بود، اما 
دستگاه هاي دیگر مخالفت و عنوان کردند که این 
طرح پخته نیست و یک بعدي به مسکن پرداخته شده 
است. پناهي ابراز امیدواري کرد که به زودي لایحه 
مالیات بر عایدي سرمایه تدوین شود و گفت: در حال 
حاضر بررسي هاي لازم صورت مي گیرد تا روي مابقي 
بازارها و دارایي ها به جز مسکن این مالیات وضع شود 

تا لایحه آن به صورت کلي ارائه شود.

افزایش ۲۲درصدي قیمت بلیت 
قطار در روزهاي آتي

در حالي که قرار است از پایان ماه مبارک رمضان  �
نرخ بلیت قطار ۲۲ درصد افزایش یابد، کارشناسان 
اقتصاد حمل ونقل معتقدند مي توان با ارتقاي بهره وري 
و کاهش هزینه شرکت ها، صنعت ریلي را سودده کرد. 
به گزارش مهر، قرار است تا چند روز آینده قیمت بلیت 
قطار افزایش ۲۲درصدي داشته باشد. آخرین افزایش 
قیمت بلیت قطار به تیر ماه سال گذشته و ایام تغییر 
نرخ ارز برمي گردد که بر اساس قانون، شرکت هاي 
حمل ونقل ریلي با توجه به افزایش هزینه هاي جاري 
و ارزي خود خصوصا براي واردات قطعات قطار 
به خصوص چرخ و بوژي (محور) که جزء پرمصرف ترین 
قطعات به شمار مي روند، در درخواستي از شرکت 
راه آهن، خواهان افزایش ۲۰درصدي قیمت بلیت قطار 
بودند؛ شرکت راه آهن نیز با این افزایش قیمت موافقت 
کرد اما با ورود سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، درنهایت شاهد افزایش ۱۰درصدي بلیت 

قطار در سال گذشته بودیم. 

خبر

ترخیص کالاهاي گروه ۴ 
درگمرک مانده ممکن شد

تغییرات گروه کالایي در سال ۹۸ و شرایط  �
ترخیص و ادامه فرایند تجاري کالاهاي اولویت ٤ 
که تأمین ارز شده یا قبض انبار و بارنامه حمل براي 
آنها صادر شده ابلاغ شد. به گزارش تسنیم، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در مکاتبه اي با رئیس کل 
بانک مرکزي، تأکید کرد تخصیص ارز با نرخ دولتي 
براي هزارو ۲۷۰ قلم کالاي پزشکي به شرط تأیید 
سیستمي وزارت بهداشت در سال ۹۸ نیز ادامه 
خواهد داشت. در ادامه نیز به موضوع واردات 
کالاهاي گروه ۴ اشاره شده و آمده است کالاهاي 
اولویت ٤ که تأمین ارز شده یا قبض انبار و بارنامه 
حمل براي آنها صادر شده، امکان ادامه فرایندهاي 
تجاري (اعم از تمدید، ویرایش یا ترخیص) را 

خواهند داشت.

بانک ها با پول مردم 
خانه لوکس مي سازند

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اعلام  �
اینکه ۱۰ درصد واحدهاي مسکوني کشور خالي 
از سکنه هستند،  گفت: بانک ها و هلدینگ هاي 
ساختماني با پول مردم بخش عمده اي از خانه هاي 
لوکس را مي سازند. حسام عقبایي در گفت وگو با 
تسنیم با بیان اینکه بحث خانه هاي خالي به عنوان 
یکي از معضلات و مشکلاتي است که در تمام دنیا 
به آن توجه مي شود، اظهار کرد: اگر در کشورهاي 
توسعه یافته که مشکل مسکن هم ندارند، افرادي 
باشند که بخواهند خانه اي را تولید و احتکار کنند 
و تصورشان بر این باشد که برایشان سود، منافع و 
سیاستي داشته باشد قوانین مالیاتي سنگیني وضع 
مي شود. وي یادآور شد: بخشي از خانه هاي خالي 
که در شهر تهران قرار دارد در زمره خانه هاي 
خالي است که خانه هاي بزرگ، لوکس، مدرن، 
شیک و بزرگ در برج ها و ساختمان هاي مارک دار 
و اصطلاحا لاکچري در نقاط شهر است. اگر این 
واحدها به شبکه عرضه وارد شود، مخاطبان اصلي 
ما که دهک هاي ضعیف و متوسط هستند، حتي 
قدرت اجاره کردن اینها را هم ندارند، چه برسد به 
قدرت خرید. «اساسا به نظرم در شرایط فعلي با 
توجه به آمار و بررسي میداني ورود این نوع خانه ها 
به شبکه عرضه اولا با مشکل مواجه است ثانیا 
عرضه شدن آنها خیلي دردي از توده مردم که به 
خانه نیاز دارند درمان نمي کند». عقبایي با بیان این  
مطلب گفت: حال سؤال اینجاست که این خانه هاي 
لوکس و لاکچري را چه کسي ساخته است. باید در 
پاسخ بگویم که بانک ها و هلدینگ هاي ساختماني 
با پول مردم بخش عمده اي از خانه هاي لوکس 
را مي سازند که باید از چنین ساخت وسازهایي با 
اعمال قوانین جلوگیري به عمل آید. نایب رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک تأکید کرد: سازمان بازرسي، 
مجلس و دولت محترم باید از ورود بانک ها به 

چنین ساخت وسازهایي جلوگیري کنند.

برگزاري جلسه ویژه شوراي رقابت 
براي بررسي قیمت خودرو 

رئیس شوراي رقابت با بیان اینکه در حال  �
حاضر بازار خودرو آشفته بوده و از حالت تعادل 
خارج شده است، گفت: به همین منظور درصددیم 
در اولین جلسه خود در هفته آینده با برگزاري 
کمیته اي این موضوع را به صورت جدي در دستور 
کار خود قرار دهیم. رضا شیوا در گفت وگو با تسنیم، 
با اشاره به نامه اخیر سازمان بازرسي کل کشور به 
جهانگیري مبني بر لغو مصوبه ستاد تنظیم بازار 
و بازگشت شوراي رقابت به عرصه قیمت گذاري 
خودرو، اظهار کرد: این نامه در پاسخ به شکایت 
شوراي رقابت در مورد برداشت نادرست از ماده 
۳ مصوبه شوراي عالي هماهنگي اقتصادي قوا 
اعلام شده است. چراکه وزیر وقت صنعت برداشت 
نادرستي از ماده ۳ مصوبه این شورا داشت و همین 
امر عاملي شد تا دستورالعمل قیمت گذاري خودرو 

توسط شوراي رقابت تعیین نشود.
وي با اعلام اینکه در شکایت ارسالي خود 
به بازرسي کل کشور دو نکته را مطرح کردیم، 
افزود: نخست درباره ماده ۳ مصوبه شوراي عالي 
اقتصادي کشور نکاتي را اعلام و عنوان کردیم 
براساس ماده ۵۸ قانون اصل ۴۴ شوراي رقابت 
باید بازارهاي انحصاري ورود کرده و دستورالعمل 

قیمت گذاري آنها را تعیین کند.
رئیس شوراي رقابت در ادامه صحبت هاي 
خود با بیان اینکه در حال حاضر بازار خودرو آشفته 
بوده و از حالت تعادل خارج شده است، تصریح 
کرد: باید دلایل این موضوع به صورت جدي مورد 
بررسي قرار گیرد. البته ما از یک طرف با مشکلات 
تولید و از طرف دیگر با تقاضاي کاذب در بازار 
روبه رو  هستیم که رفع این مشکلات یک مطالعه 
عمیق مي طلبد. به همین منظور شوراي رقابت 
درصدد است در اولین جلسه خود در دوشنبه آینده 
با برگزاري کمیته اي این موضوع را در دستور کار 

خود قرار دهد.
شیوا تصریح کرد: البته ما نامه هاي دیگري نیز 
به مراجع مختلف ارسال کرده بودیم و در حال 
حاضر فقط پاسخ بازرسي کل کشور مطرح شده 
است. البته شوراي رقابت معطل پاسخ نامه ها 
نمي نشیند و با تشکیل کارگروه موضوع قیمت خود 

را بررسي خواهد کرد.
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منافذ فساد در وزارت ارتباطات در گفت وگو با «شرق» بررسي شد

لیست نمایشي وزیر ارتباطات در گاوصندوق 
گذشته  سال  سلیمان بیگي:  مهفام 
افشاي لیست ارزبگیران دولتي از 
وزارت ارتباطات آغاز شد. وزیر جوان  
با پرده برداري از این لیست خود را به 
سرعت بر سر زبان ها انداخت و آن قدر 
ماجراي لیست ها پررنگ و پرحاشیه 
شد که براي انتشار سایر لیست ها 
حسن روحاني به زیرمجموعه خود 
دستور داد. اما افشاي این لیست 
آغاز یک پروسه افشاگري نبود و وزیر 
جوان با همان سرعت که پرآوازه 
شد، با همان سرعت نیز با سکوتش 
به حاشیه رفت. با گذشت چند ماه 
از این اقدام وزیر ارتباطات اکنون 
برخي این اقدام را یک شوي مبارزه با 
فساد مي نامند. سیده حمیده زرآبادي، 
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز، 
در دهمین دوره مجلس شوراي 
اسلامي در گفت وگو با خبرنگار 
«شرق»، افشاي این لیست را براي 
مردم بي ثمر خواند و این اقدام را تا 
زماني که وزارت ارتباطات سهم خود 

را در شکل گیري فساد نپذیرد، یک نمایش براي 
مبارزه با فساد مي داند. او همچنین تخلفات حوزه 
 آي تي مانند گراني اینترنت براي مصرف کنندگان و 
پیام هاي تبلیغاتي همراه با کسر هزینه را ناشي از 
عدم نظارت این وزارتخانه بر اپراتورهاي تلفن همراه 
ثابت و دائمي مي داند. به گفته او عدم شفافیت و 
کلي گویي در گزارش هایي که این وزارتخانه ارائه 
مي دهد و به دنبال آن اتکاي دستگاه هاي نظارتي 
به این گزارش هاي متناقض به جاي استفاده از 
گزارش هاي میداني، موجب شده صداي نارضایتي 
مردم شنیده نشود و وزارت ارتباطات با اقداماتي 
مبني بر هدررفت هزینه هاي دولت، کوتاهي در 
نظارت و تعلل هایش براي فساد بسترسازي مي کند. 
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز افزود: لیستي 
که منتشر شد، هم لیست افرادي بود که ثبت 
سفارش کرده اند، هم کساني که موفق به دریافت 
ارز شده اند. ثبت سفارش ها در حوزه ارتباطات 
است؛ پس قطعا این افراد به خود وزارتخانه رفتند 
و ثبت سفارش را انجام داده اند. اگر این افراد در این 
وزارتخانه ثبت سفارش کرده اند، چرا وزیر با اینها 

برخورد نکرده است؟
او با اشاره به اینکه عنوان مي شد برخي از 
شرکت ها صوري بودند، خاطرنشان کرد: اگر 
شرکت ها صوري بودند، چرا وزارت ارتباطات متوجه 
نشد؟ شناسایي این افراد در همان مراحل اولیه 
وظیفه وزارتخانه متبوع بوده و در همان مرحله باید 
از پیشامد فساد جلوگیري مي شد. منتشرکردن لیست 

بعد از وقوع جرم چه ثمري دارد؟
زرآبادي بحث مبارزه با فساد را به دو صورت 
مبارزه با فساد به صورت حقیقي و شوي مبارزه 
با فساد در نظر مي گیرد. او معتقد است که شوي 
مبارزه با فساد کار ساده اي است؛ زیرا همه مي توانند 
با یک توییت، یک سخنراني یا انتشار یک خبر، ادعاي 
مبارزه با فساد کنند. این در حالي است که اگر قصد 
مبارزه با فساد را داشته باشیم، با پرهیز از ایجاد 
جنجال رسانه اي، اقدام عملي در راستاي شناسایي 

متخلفان و جلوگیري از وقوع جرم خواهیم کرد.
او با بیان اینکه تعداد افرادي که واقعا در حال 
مبارزه با مقوله فساد هستند، بسیار اندک است، 
تصریح کرد: از این جهت مي گویم تعدادشان کم 
است و اثرگذاري کمي دارند که هر روز مي بینیم 
از تریبون ها و رسانه ها انواع حمایت ها براي مبارزه 
با فساد صورت مي گیرد و همه پرچم دار مبارزه با 
فسادند اما عملا این فساد روز به روز در بخش هاي 
مختلف رخنه و رشد مي کند. این نشان مي دهد فقط 

در حال اجراي شوي مبارزه با فساد هستیم.
این نماینده مجلس افزود: چه وزارت ارتباطات 
چه هر وزارتخانه دیگري وقتي درباره موضوع مبارزه 

با فساد صحبت مي کند؛ اولا باید سهم خودش را 
در شکل گیري این فساد مشخص کند. نمي شود که 
شما مسئول یک بخش باشید و هیچ سهمي در طول 
فرایند فساد نداشته باشید. ثانیا عملش در بحث 
نمایش باقي نماند؛ اگر موضوعي را مطرح کردید و 
منجر به نتیجه نشد؛ شما یک شوي مبارزه با فساد 
صورت داده اید چراکه اگر واقعي باشد نتیجه اي به 

همراه مي آورد.
گران فروشي محصول ارزان

او به یکي دیگر از محرزترین تخلفات در حوزه  
آي تي اشاره کرده و گفت: فروش خدمات اینترنتي 
منشأ بروز تخلفات بسیار است. با وجود اینکه 
این گونه خدمات به جز احتساب سرمایه اولیه براي 
ارائه دهندگان خدمات، رایگان است؛ اما آنچه به 
مشتریان تحویل داده مي شود، محصول گراني است.
زرآبادي در پاسخ به اینکه چرا هیچ اقدام تنبیهي 
براي این تخلف در نظر گرفته نمي شود، اظهار کرد: 
این موضوع از عدم نظارت مناسب بر مصوبات 
سازمان حکایت دارد. سازمان تنظیم مقررات یکي 
از معاونت هاي زیرمجموعه وزارت ارتباطات است. 
هرچند این سازمان مصوباتي در این خصوص دارد 
اما نظارت خوبي روي اجراي آن انجام نمي شود. 
حتي به نارضایتي مردم در این حوزه نیز توجهي 
نمي شود. براي مثال در حال حاضر اگر شما به 
مسیرهایي نه چندان دورافتاده حتي در حوزه شهري 
و جاده هاي اصلي بین شهري یا شهرهاي نزدیک به 
پایتخت بروید، تلفن همراهتان گاهي آنتن نخواهد 
داشت و هیچ دستگاهي بابت این عدم ارائه خدمات 
پاسخ گو نیست حال آنکه براي این منظور در تنظیم 
مقررات مصوباتي وجود دارد و باید برایش جریمه 

دریافت شود تا سرویس احیا شود.
به گفته او هر زمان ما این موضوع را مطرح 
کردیم وزارت ارتباطات ادعا کرده که به این مصوبه 
عمل کرده و جرایمي نیز دریافت کرده است. 
درحالي که اگر جرایم و برخوردها واقعي بود باید 
خلأ موجود حل مي شد حال آنکه حتي بعد از پنج، 
شش سال همچنان اختلال در ارائه خدمات وجود 
دارد. در بحث گراني اینترنت هم با چنین وضعي 
مواجه هستیم. زرآبادي در ادامه خبر از وجود 
مصوباتي جهت حمایت از اپراتورها داد و متذکر شد: 
برخورد با گران فروشي اینترنت جزء مصوباتي است که 
بر آن نظارت نمي شود. در واقع نه تنها اپراتورها براي 
این گران فروشي جریمه نمي شوند بلکه مصوباتي 
نیز وجود دارد که تخفیفاتي نیز براي اپراتورها در 
نظر مي گیرد همچنین بعضي مواقع انحصاري ایجاد 
مي کند که سبب مي شود خدماتي که مردم دریافت 
مي کنند اصلا تناسبي با هزینه اي که پرداخت مي کنند 

نداشته باشد.

انحصار اپراتورها
نماینده دهمین دوره مجلس معتقد است 
مسائل و مشکلاتي که اپراتورها براي مردم ایجاد 
کرده اند ناشي از انحصاري بودن آنها و عدم نظارت 

صحیح وزارت ارتباطات بر این اپراتورهاست.
او به اتفاقي که مدتي پیش از سوي یکي از 
اپراتورها افتاد اشاره کرد و افزود: چندي پیش پیامي 
از جانب یکي از اپراتورهاي تلفن همراه با هشدار 
قطع خط تلفن براي مشتریان ارسال شد که خواسته 
بود مبالغي بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان را پرداخت 
کنند، اما پس از اینکه مشتریان بسیاري اقدام به واریز 
این مبلغ کردند، اعلام شد پیام اشتباه بوده است. او 
ادامه داد: با وجود آنکه در یک روز مبالغ زیادي از 
این محل از جیب مردم بیرون کشیده شد و به جیب 
اپراتور مزبور رفت اما هیچ برخوردي با آن صورت 
نگرفت و تنها به ارسال یک پیام معذرت خواهي با 

یک روز مکالمه رایگان اکتفا شد.
زرآبادي تأکید کرد: اپراتورهاي فعال کشور ما 
پروانه فعالیتشان را از وزارت ارتباطات مي گیرند و 
این وزارتخانه وظیفه دارد بر نحوه خدمت رساني 
آنها به مردم نظارت کند. این در حالي است که 
متأسفانه این خدمت رساني به درستي انجام 
نمي شود و اپراتورها با انحصاري که در اختیار دارند 

بازار را طبق خواسته خود مدیریت مي کنند.
کلي گویي در جواب نمایندگان

او همچنین از عدم شفافیت گزارش هاي ارائه شده 
از سوي وزارتخانه اعلام نارضایتي کرد و گفت: گاه 
ما براي پیگیري هایي که از طریق گزارش ها انجام 
مي دهیم، مي بینیم که اطلاعات غیرشفافي به ما 
داده و کلي گویي مي کنند و به علاوه، گزارش هایي که 
ارائه مي دهند یا صحبت هایي که مي کنند، به شدت 
با آنچه در بطن جامعه روي مي دهد، متفاوت است.
زرآبادي عنوان کرد: هرچند مردم از سرویس هاي 
اینترنتي و خدمات ارتباطي که مي گیرند؛ چه به 
لحاظ هزینه و چه به لحاظ کیفیت گلایه مندند اما 
گزارش هایي که وزارت ارتباطات ارائه مي دهد سطح 
رضایتمندي مردم را بسیار بالا ارزیابي کرده و گاه 
حتي در گزارش هایشان سطح اینترنت، دسترسي ها 
و ضریب نفوذ را بسیار مطلوب عنوان مي کنند. اما 

این گزارش ها اغلب داراي تناقض است.
ستاره مربع هاي خطرناک

زرآبادي سایر مسائل و مشکلات اپراتورها، مثل 
پیام هاي تبلیغاتي که براي مصرف کننده هزینه به 
همراه دارند و مسئله ستاره مربع هاي خطرناک را 
خاطرنشان کرد و ادامه داد: روي نحوه فعالیت 
اپراتورها به خصوص اپراتورهاي تلفن همراه نظارت 
خیلي ضعیفي صورت مي گیرد که این نظارت 

وظیفه وزارت ارتباطات است. 

من به عنوان یک نماینده وقتي 
مسئله اي را پیگیري مي کنم، با 
نگاهي به گزارش ها به نظرم مي رسد 
این گزارش ها با آنچه در جامعه رخ 
مي دهد تناقض دارد. دستگاه هاي 
نظارتي خارج از آن وزارتخانه مثل 
بازرسي، دیوان محاسبات یا سایر 
دستگاه هاي نظارتي که وجود دارد، 
ارائه  و خواهان  مکاتبه مي کنند 
گزارش ها از وزارتخانه مي شوند؛ 
مسئله اصلي ما همین است، 
از  خارج  نظارتي  دستگاه هاي 
وزارتخانه (چه وزارت ارتباطات و چه 
گاه سایر وزارتخانه ها) مبناي کارشان 
گزارش هاي خود وزارتخانه است؛ 
یعني یک دستگاه نظارتي هم که قرار 
است بر امور نظارت کند، با مشکل 
مواجه است و این نمي تواند ما را به 
نتیجه مطلوب برساند. دستگاه هاي 
صحت سنجي  به  باید  نظارتي 
بازدیدهاي  و  بپردازند  گزارش ها 

میداني شان را بیشتر کنند.
USO طرح هاي بي نتیجه

زرآبادي بخش هایي از فعالیت هاي وزارتخانه را 
که در آن هدررفت هزینه دیده مي شود، یاد آور شد 
و گفت: در روستاها چه در مقوله ارتباطات و چه 
اینترنت خدمت رساني درخوري صورت نمي گیرد. 
سال هاي متمادي طرح هاي خدمات اینترنتي به 
روستاها (USO) توسط وزارت ارتباطات تعریف شد؛ 
ولي متأسفانه هیچ خدمات شایسته اي در حیطه 
ارتباطات به روستاییان ارائه نشد. اخیرا هم اپراتوري 
به اسم «هاي وب» را درگیر این کار کرده اند که 
متأسفانه با ایجاد انحصار باعث مشکلات بیشتر هم 
شده است. به نظر من این از مصداق هاي هدررفت 
هزینه در وزارت ارتباطات است و هیچ نظارت و 

پیگیري اي هم بر آن اعمال نمي شود.
مسئله دیگري که این نماینده  ذیل هدررفت 
هزینه در این وزارتخانه به آن اشاره دارد، پروژه 
فیبرهاي نوري است. به اعتقاد او هدف وزارت 
ارتباطات از تعریف این پروژه توسعه نبوده؛ این 
وزارتخانه براي فیبرکشي ها و کابل کشي هاي فیبر 
نوري هزینه زیادي را به دولت تحمیل مي کند. این 
در حالي است که بخش اعظمي از هزینه هاي آن 
باید توسط اپراتورها تقبل شود و پرداخت آن وظیفه 

دولت نیست.
زرآبادي عنوان کرد: براساس گزارشي که خود 
وزارت ارتباطات ارائه داده است، بیش از ۷۰ درصد 
کابل کشي هاي انجام شده تارهاي تاریک هستند؛ به 
این معنا که فعلا مورد استفاده قرار نمي گیرند. به 
علاوه در سال هاي گذشته ماهواره ها و تجهیزاتي 
که براي آن خریده شده و ایستگاه هاي ماهواره اي 
که داشتیم، خدمات ارائه مي دادند؛ اما همین 
پروژه هاي فیبر نوري که به صورت بي برنامه و بدون 
هیچ توجیهي تعریف شده و انجام مي شود، باعث 
شده است که ماهواره ها هم جمع شوند. حوادث و 
اتفاقاتي که مي  افتد؛ مثل سیل اخیر یا زلزله اي که 
رخ داد، علاوه بر بحث هزینه هاي مالي، هزینه هاي 
جاني هم به مردم تحمیل کرد. چراکه در شرایط 
بحران ارتباطات کاملا قطع مي شود؛ مثلا مسیرهاي 
فیبر نوري قطع شده و هیچ مسیر جایگزیني وجود 
ندارد چراکه مسیر ماهواره اي که پیش از این 
داشتیم و براي آن هزینه بسیار کرده بودیم حالا با 

بي تدبیري جمع شده است.
وي مي افزاید: یکي دیگر از موضوعات این 
وزارتخانه خرید تجهیزات خارجي است که 
مهم ترین آن توزیع الکاتل بود. در آن پروژه ما شاهد 
بسترسازي براي فساد توسط وزارت ارتباطات بودیم. 
فساد همواره در مفهومي که به طور شفاف در 
اذهان عمومي وجود دارد رخ نمي دهد. بسیاري از 

مواقع عملکرد ما زمینه ساز فساد است.

هم زمان با پیگیري موضوع اصلاح ساختار 
بودجه در دولت و مجلس شوراي اسلامي، اخباري 
درباره طرح مرکز پژوهش هاي مجلس درباره حذف 
نفت از بودجه یا همان برنامه تصفیر نفت به گوش 
مي رسد؛ طرحي که نماد رویکرد فعالانه در مقابل 
تحریم هاست. به گزارش فارس، هم زمان با پیگیري 
موضوع اصلاح ساختار بودجه در دولت و مجلس 
شوراي اسلامي، اخباري درباره تهیه طرح حذف 
نفت از بودجه یا همان برنامه تصفیر (صفرکردن) 
نفت از سوی مرکز پژوهش هاي مجلس به گوش 
مي رسد؛ طرحي که نماد رویکرد فعالانه در مقابل 
ابتدا هدایت االله خادمي، عضو  تحریم هاست. 
کمیسیون انرژي مجلس شوراي اسلامي، در گفت وگو 
با خبرگزاري فارس، در تاریخ ۲۹ اردیبهشت ماه 
گفت: «قرار بود دولت بحث موضوع تصفیر نفت 
در بودجه را بنویسد که گویا مرکز پژوهش  هاي 
مجلس گزارش هایي در این باره تدوین کرده و قطعا 
دولت براي این موضوع هماهنگي  هایي را با مرکز 
پژوهش  هاي مجلس انجام داده است. باید همه 
ارکان کشور آرایش جنگي بگیرند چراکه تحریم هاي 
ظالمانه  به بروز مشکلاتي براي کشورمان منجر 
شده است و به همین دلیل مجلس از گزارش مرکز 

پژوهش هاي مجلس درباره تصفیر نفت در بودجه 
استقبال مي کند». سپس کاظم جلالي، رئیس مرکز 
پژوهش هاي مجلس، در جمع خبرنگاران در تاریخ 
پنجم خردادماه درباره این موضوع گفت: «ما نیز 
در مرکز پژوهش ها سند خوبي را به عنوان اقتصاد 
بدون نفت تهیه کردیم مبني بر اینکه چطور بتوانیم 
اقتصاد خود را بدون فروش نفت اداره کنیم. البته 
این به معناي استقبال از عدم فروش نفت نیست. 
ما تلاش خود را  مي کنیم و مسئولان دولتي هم در 
تلاش براي فروش نفت هستند ولي ما فکر مي کنیم 
با توجه به ظرفیت هاي خوب موجود در داخل کشور 
مي توانیم اقتصادمان را بدون نفت حفظ کنیم. این به 
معناي وجود اقتصاد شتابنده با رشد بالا نیست، بلکه 
به معناي حفظ جمهوري اسلامي ایران و اقتصاد 
است. در این باره مرکز پژوهش ها اقدامات و مطالعات 
لازم را انجام داده است. به تازگی هم تیم اقتصادي 
ما جلسه اي را با رئیس مجلس برگزار  و توضیحات 
لازم را ارائه کرد». در شرایطي که آمریکا با تشدید 
تحریم هاي نفتي و تلاش براي صفرکردن صادرات 
نفت ایران، فشارها بر اقتصاد کشورمان را به حداکثر 
رسانده، تلاش مسئولان ایران براي اداره ارادي کشور 

بدون نفت از اهمیت خاصي برخوردار است. 

طرح حذف نفت از بودجه براي خلع سلاح آمریکا


